‘

1

DOM nº 1630, ano 45, de 07 de agosto de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

LICITAÇÕES
Setor de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0365/2023
Processo Nº: 0506/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: Contratação de serviço de ornamentação para os
eventos que acontecerão no município até o fim do
corrente ano, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 07 de agosto de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0344/2023
Processo Nº: 0473/2023
Registro CGM Nº: 23-00448-7

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0344/2023, que
objetiva: Serviços de capacitação/aprimoramento para a
equipe de trabalhadores SUAS do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos (SCFV), de Dona
Inês/PB; RATIFICO o correspondente procedimento do seu
objeto a JULIANA FREITAS DE FRANÇA - R$ 1.500,00.

DONA INÊS, 07 de agosto de 2023.

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0323/2023
Processo Nº 0380/2023
Registro CGM Nº 23-50419-6
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado THAMIRES ALVES DA SILVA ARAUJO
7107193174
Fundamento Legal DISPENSA N° 0311/2023
Objeto AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS (CRAS,
CADÚNICO E PCF) DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE DONA INÊS/PB
Assinatura 19/07/2023
Vigência 19/07/2023 A 31/12/2023
Valor 7.499,97

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA